
     Uchwała Nr LI/610/10
    Rady Miasta i Gminy Szamotuły

              z dnia 18 października 2010 r.

w sprawie: programu współpracy z podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego na lata 2011 - 2015.

Na podstawie art. 7 ust 1 pkt 19 i art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2001 r Nr.142, poz.1591 z poźn. 
zm.) oraz art. 5 a ust. 1,2 i 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96, poz.873, z późn. zm.), 
Rada Miasta i Gminy Szamotuły uchwala, co następuje:

§1
Uchwala się „Program współpracy Miasta i  Gminy Szamotuły z podmiotami 
prowadzącymi  działalność  pożytku  publicznego  na  lata  2011  –  2015” 
w brzmieniu jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały.

§2
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Szamotuły.

§3
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

             Przewodniczący
Rady Miasta i Gminy Szamotuły

  Marek Pawlicki



Załącznik do Uchwały Nr LI/610/10 
Rady Miasta i Gminy Szamotuły
z dnia 18 października 2010 r. 
w sprawie programu współpracy Miasta i Gminy Szamotuły z podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na lata 2011 - 2015

Program współpracy Miasta i Gminy Szamotuły 
z podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 

  na lata 2011 - 2015

Wstęp

Podstawowym celem Gminy Szamotuły jest jak najlepsze zaspokojenie 

zbiorowych  potrzeb  wspólnoty,  którą  tworzą  jej  mieszkańcy.  Aktywna 

współpraca  władz  samorządowych  z  podmiotami  prowadzącymi  działalność 

pożytku publicznego i liderami środowisk lokalnych jest jednym z ważniejszych 

elementów kierowania gminą. Program współpracy jest zatem częścią lokalnej 

polityki społecznej, włącza organizacje pozarządowe w dobrze zorganizowaną 

demokrację lokalną.

Cele, które Gmina Szamotuły chce osiągnąć poprzez program, to przede 

wszystkim:

-umacnianie  w  świadomości  społecznej  odpowiedzialności  za  siebie,  swoje 

otoczenie i lokalną wspólnotę,

-stworzenie warunków do zwiększenia aktywności społecznej Szamotulan,

-zwiększenie  udziału  ogółu  mieszkańców  w  rozwiązywaniu  problemów 

lokalnych,

-wsparcie  Gminy  Szamotuły  w  wykonywaniu  zadań,  do  których  nie  jest 

organizacyjnie przygotowana.



Rozdział I
Zasady współpracy

Współpraca  Gminy  Szamotuły  z  organizacjami  pozarządowymi  prowadzona 

będzie na podstawie następujących zasad:

-  pomocniczości,  co  oznacza,  że  Gmina  Szamotuły  uznaje  prawo  tych 

organizacji do samodzielnego definiowania i rozwiązywania problemów, w tym 

należących  do  sfery  zadań  publicznych  i  w  takim  zakresie  podejmuje 

współpracę, a także wspiera ich działalność,

-  suwerenności,  co  oznacza,  że  stosunki  pomiędzy  Gminą  Szamotuły,a 

organizacjami pozarządowymi kształtowane będą z poszanowaniem wzajemnej 

autonomii i niezależności w swojej działalności statutowej,

-  partnerstwa,  co  oznacza,  że  Gmina  Szamotuły  wspólnie  z  organizacjami 

pozarządowymi  identyfikuje  i  definiuje  problemy,  których  rozwiązywanie 

stanowi przedmiot zadań publicznych oraz wypracowuje sposoby wykonywania 

tych zadań,

-  efektywności,  co  oznacza,  że  Gmina  Szamotuły  zlecając  organizacjom 

pozarządowym  realizację  zadań  publicznych,  dokonuje  wyboru 

najefektywniejszego  sposobu  wykorzystania  środków  publicznych, 

przestrzegając zasad uczciwej konkurencji.

- jawności, co oznacza, że Gmina Szamotuły udostępni współpracującym z nią 

organizacjom  pozarządowym  informację  o  zamiarach,  celach  i  środkach 

przeznaczonych na realizację zadań publicznych.



Rozdział II
Podmioty współpracy i  zasady oceny realizacji Programu

Ze  strony  Gminy  Szamotuły  podmiotem  współpracy  jest  Burmistrz 

Miasta  i  Gminy  oraz  wydziały  merytoryczne  Urzędu  Miasta  i  Gminy,  jako 

aparat  pomocniczy  Burmistrza,  a  także  odpowiednie  gminne  jednostki 

organizacyjne.

Ze  strony  sektora  pozarządowego  podmiotem  współpracy  są  przedstawiciele 

organizacji pozarządowych i podmiotów, o których mowa w art.3 ust 3 ustawy o 

działalności  pożytku  publicznego  i  o  wolontariacie,  prowadzące  działalność 

pożytku publicznego, zwane dalej „organizacjami pozarządowymi”.

W  celu  zapewnienia  demokratycznych  procedur  realizacji  programu 

współpracy oraz w celu zachowania zasady jawności i partnerstwa, Burmistrz 

Miasta i Gminy powoła Komisję Konkursową w składzie:

-  kierownik  Wydziału  Kultury,  Sportu  i  Funduszy  Pomocowych  UMiG 

Szamotuły

- kierownik Wydziału Spraw Obywatelskich UMiG Szamotuły

- dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej w Szamotułach.

- 2 przedstawicieli Komisji Oświaty i Kultury Rady M i G Szamotuły. 

- 2 przedstawicieli Komisji Zdrowia, Sportu i Opieki Społecznej Rady M i G 

Szamotuły

−6 przedstawicieli organizacji pozarządowych

Do podstawowych zadań Komisji Konkursowej należy:

-  formułowanie  propozycji  priorytetów  w  zakresie  współpracy  gminy  ·z 

organizacjami pozarządowymi na kolejne lata,

- opiniowanie wniosków w sprawie finansowego i poza finansowego wspierania 

przez gminę organizacji pozarządowych,

-  podsumowywanie  i  ocena  całorocznej  realizacji  programu  współpracy  i 

formułowanie wniosków.

Tryb  i  zasady  funkcjonowania  Komisji  Konkursowej  reguluje  jej 

regulamin pracy.



Rozdział III
Formy realizacji zadań publicznych

1.Zlecenia realizacji zadań publicznych organizacjom pozarządowym następuje 

w formach przewidzianych w ustawie o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie oraz innych przepisach.

Rozdział IV
Sposób realizacji zadań publicznych

1.  Ogłaszając  otwarty  konkurs  ofert  w  celu  zlecenia  realizacji  zadań 

publicznych  organizacjom  pozarządowym  Burmistrz  Miasta  i  Gminy 

informuje o nim poprzez:

- ogłoszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy,

- ogłoszenie na stronach Biuletynu Informacji Publicznej.

2.W  ciągu  7  dni  od  upłynięcia  terminu  składania  wniosków  lista 

wnioskodawców,  rodzaj  proponowanych  zadań  oraz  wielkość  oczekiwanych 

dotacji  zostaną  opublikowane  na  tablicy  ogłoszeń  UMiG,  oraz  na  stronach 

gminnego portalu internetowego.

3.Po  zasięgnięciu  opinii  Komisji  Konkursowej,  Burmistrz  Miasta  i  Gminy 

podejmuje w formie zarządzenia decyzję o przyznanej  dotacji  dla wybranych 

podmiotów oraz o wyznaczonych do pełnienia merytorycznego i finansowego 

nadzoru nad realizacją zadań publicznych Wydziałach Urzędu Miasta i Gminy 

lub odpowiednich gminnych jednostek organizacyjnych.

4.Decyzję,  o  której  mowa w pkt  4  Burmistrz  podejmuje,  w terminie  30 dni 

licząc  od  dnia,  w  którym  upłynął  termin  składania  ofert  i  informuje  o  niej 

poprzez:

-ogłoszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy,

-ogłoszenie na stronach gminnego portalu internetowego.



5.Realizując zadanie publiczne, zlecone przez gminę odpowiednie organizacje 

pozarządowe zobowiązane są do informowania Burmistrza Miasta i Gminy oraz 

odpowiedniego wydziału lub gminnej jednostki organizacyjnej, z co najmniej 14 

dniowym  wyprzedzeniem,  o  organizacji  przedsięwzięć  podejmowanych  w 

ramach zadania.

6.Burmistrz  Miasta  i  Gminy zastrzega  sobie  prawo do żądania  od  podmiotu 

realizującego  zadanie  w  ramach  udzielonej  dotacji  szczegółowego  planu  i 

harmonogramu finansowo-organizacyjnego zamierzonych działań.

 Rozdział V
Zakres przedmiotowy współpracy i priorytetowe 

zadania publiczne

W  latach  2011  –  2015  Gmina  Szamotuły  zlecać  lub  wspierać  będzie 

organizacje pozarządowe w realizacji następujących zadań publicznych:

1.W obszarze oświaty i kultury:

a)podtrzymywanie tradycji narodowych oraz kultywowanie tradycji lokalnych,

b)organizowanie wydarzeń kulturalnych i edukacyjnych,                        w 

szczególności  koncertów,  występów  artystycznych,  przeglądów,  konkursów i 

wystaw,  ze  szczególnym  uwzględnieniem  promocji  talentów  i  inicjatyw 

lokalnych,

c)działania promujące i wspierające dzieci i młodzież szczególnie uzdolnioną.



2.  W obszarze kultury fizycznej:
a)szkolenie  sportowe,  w  szczególności  dzieci  i  młodzieży,  również 

niepełnosprawnej oraz organizowanie obozów sportowych,

b)wspieranie sportu masowego i rekreacji,

c)organizowanie oraz udział w rozgrywkach, zawodach i imprezach sportowych.

          3.  W obszarze turystyki i wypoczynku:

a)organizowanie  aktywnego wypoczynku w szczególności  dzieci  i  młodzieży 

oraz osób starszych,              

b)wspieranie działalności turystycznej i krajoznawczej.

c) prowadzenie punktu informacji turystycznej

          4. W obszarze pomocy społecznej, rozwoju społecznego i integracji 
   społecznej:

         a)  wspieranie osób potrzebujących - bezpośrednia rzeczowa oraz   

           niematerialna ( usługowa) pomoc dla osób potrzebujących,

         b)    prowadzenie działań integracyjnych na rzecz osób starszych 

i niepełnosprawnych,                  

    c)  wspieranie działań edukacyjnych zapobiegających patologiom.       

        d) aktywizacja intelektualna, psychiczna, społeczna i fizyczna osób 

starszych poprzez wsparcie systemu kształcenia ustawicznego.

      5. W obszarze profilaktyki i ochrony zdrowia, integracji i opieki nad 
  osobami dotkniętymi utratą zdrowia:

a)prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów 

alkoholowych,  przemocą w rodzinie  oraz profilaktyką narkomanii-  zgodnie z 

miejsko-gminnym programem profilaktyki         i rozwiązywania problemów 

alkoholowych, oraz programem przeciwdziałania narkomanii,

b)wspieranie  działalności  zmierzającej  do  poprawy  funkcjonowania  w 

społeczności lokalnej osób dotkniętych utratą zdrowia,

c)profilaktyka zdrowotna mieszkańców miasta i gminy Szamotuły,

d)edukacja w zakresie ochrony zdrowia dzieci i młodzieży.



e)prowadzenie  opieki  hospicyjnej  w  domu  chorych  mieszkańców  Gminy 

Szamotuły.

6.  W obszarze integracji i reintegracji zawodowej osób zagrożonych 
wykluczeniem społecznym:

    a) prowadzenie centrów integracji  społecznej zgodnie z wymogami 

ustawy z dnia 13. 06. 2003 r. o zatrudnieniu socjalnym,

    b)  prowadzenie  działań  informacyjnych  i  szkoleniowych  na  rzecz 

integracji i reintegracji zawodowej.

 7. W obszarze ochrony środowiska przyrodniczego i opieki nad   
zwierzętami:

a) organizowanie imprez, konkursów i działań promocyjnych na rzecz 

ochrony środowiska przyrodniczego,

b)  prowadzenie  schronisk  i  organizowanie  opieki  nad  bezpańskimi 

zwierzętami,

c) prowadzenie działalności edukacyjnej w zakresie ochrony przyrody 

i opieki nad zwierzętami, 

    d)  edukacja i wychowanie proekologiczne dzieci i młodzieży.

Rozdział VI
Wysokość środków na realizację zadań wynikających z 

Programu Współpracy

Wysokość  środków  na  realizację  zadań  wymienionych  w  rozdziale  IV 

niniejszego  programu określać  będzie  coroczna  uchwała  budżetowa  Rady 

Miasta i Gminy Szamotuły.



Uzasadnienie

do Uchwały Nr  LI/610/10
Rady Miasta i Gminy Szamotuły
z dnia 18 października 2010 r. 

Ustawa  z  dnia  24  kwietnia  2003  r.  z  późniejszymi  zmianami  o 

działalności  pożytku  publicznego  i  wolontariacie  nakłada  obowiązek 

współpracy administracji publicznego z organizacjami pozarządowymi w sferze 

zadań publicznych, określonych w ustawie. 

Projekt  uchwały  w  sprawie  programu  współpracy  z  podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na lata 2011 – 2015 ma na celu 

stworzenie  optymalnych  możliwości  efektywnego  współdziałania  organizacji 

pozarządowych  z  organami  administracji  publicznej  poprzez  wzmocnienie 

instytucji,  zasad  i  form  dialogu  obywatelskiego,  zwiększenia  racjonalności 

społecznej i ekonomicznej realizacji  zadań publicznych służących rozwojowi. 

Uchwała  reguluje  zasady,  tryb  i  formy zlecania  realizacji  zadań publicznych 

przez administrację publiczną organizacjom pozarządowym.

Niniejszy projekt, w odróżnieniu od podobnych uchwał podejmowanych 

przez Radę w ostatnich latach, ma charakter wieloletni, obejmując okres pięciu 

lat.  Takie  rozwiązanie  pozwoli  zarówno  Miastu  i  Gminie  Szamotuły,  jak  i 

lokalnym  organizacjom  pozarządowym  na  bardziej  perspektywiczne, 

długofalowe programowanie i prowadzenie działań wspierających administrację 

samorządową w realizacji  jej  zadań własnych zmierzających do zaspakajania 

potrzeb wspólnoty. 

Burmistrz 

Miasta i Gminy Szamotuły 

mgr Włodzimierz Kaczmarek 


